



ประกาศเทศบาลตำบลปทุมใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยหลังโรงแรมออร์คิด หมู่ที่ ๔ บ้าน
วิโรจน์พัฒนา

ด้วย เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์
จะดำเนินการจัดจ้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยหลังโรงแรมออร์คิด หมู่ที่ ๔ บ้านวิโรจน์
พัฒนา ตำบลปทุมใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตาม
พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และ
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง และตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เทศบาลตำบลปทุมใหญ่ จึงขอ
ประกาศราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยหลังโรงแรมออร์คิด หมู่ที่ ๔ บ้านวิโรจน์พัฒนา
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้



จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางณมามาศ อินทร์รักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปทุมใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยหลังโรงแรมออร์คิด หมู่ที่ 4 บ้านวิโรจน์พัฒนา		
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลปรุใหญ่		
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	484,000.00	บาท	
4	ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 260.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 1,294.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด		
5	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	12 ธันวาคม 2566	เป็นเงิน	469,399.26 บาท
6	บัญชีประมาณการราคากลาง			
	6.1	สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง		
	6.2	แบบ ปร.5		
7	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	7.1	นายวิทยา ตรีสุข	ประธานกรรมการ	
	7.2	นายชาญชัย ธีระอรุณ	กรรมการ	
	7.3	นายราชันย์ สมอาษา	กรรมการ	



สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยหลังโรงแรมออร์คิด หมู่ที่ 4 บ้านวิโรจน์พัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 บ้านวิโรจน์พัฒนา ตำบลปรุใหญ่ อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

12 ธันวาคม 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	344,083.90	1.3642	469,399.26	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				469,399.26	บาท

(ใส่แผนกหมื่นเก้าพันสามร้อยเก้าสิบเก้าบาทยี่สิบหกสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,294.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 362.75 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 1535 / 2566 ลงวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย อีระอรอด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

เห็นชอบ

(นางนริรัตน์ ชัยกิตต์วรวิบูล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

อนุมัติ

(นางฉมา มาศ อินทร์รักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

อนุมัติวันที่ 25 ธ.ค. 2566

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง	โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ซอยหลังโรงแรมออร์คิด หมู่ที่ 4 บ้านวิโรจน์พัฒนา
ลักษณะงาน	เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 260.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 1,294.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 4 บ้านวิโรจน์พัฒนา ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลปรุใหญ่
แบบเลขที่	/2566
คำนวณราคาเมื่อวันที่	12 ธันวาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคท (Tack Coat)	ตร.ม.	1,294.00	15.01	19,422.94	1.3642	26,496.77	26,496.77
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,294.00	220.55	285,391.70	1.3642	389,331.36	389,331.36
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	3.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	58.50	290.00	16,965.00	1.3642	23,143.65	23,143.65
3	งานฝ้าบ่อ							
	3.1 งานเปลี่ยนฝ้าตะแกรงเหล็กพร้อมปรับปรุงบ่อพัก	ฝ้า	2.00	2,672.00	5,344.00	1.3642	7,290.28	7,290.28
	3.2 งานเปลี่ยนฝ้าตะแกรงเหล็ก	ฝ้า	14.00	1,068.59	14,960.26	1.3642	20,408.79	20,408.79
4	งานปรับปรุงพื้นทาง							
	4.1 งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน (หนา 5-10 ซม)	ตร.ม.	40.00	50.00	2,000.00	1.3642	2,728.40	2,728.40
ค่างานต้นทุน					344,083.90		TOTAL	469,399.26

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 344,083.90

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 1535 / 2566 ลงวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตริโนช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย ธีระอรุณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)